Соломія, мати св. ап. і єв. Йоана Богослова, Іванна, Марія, мати Якова та ін.). Свідомо ставши ученицями Христовими при Його земному житті, продовжували і після Його Вознесіння зберігати свій послух, дотримуючись заповітів Христа і Його учнів – святих апостолів. Пам'ять про неї святкується 22 липня (4 серпня – за ст. стилем).

Отож, ким же була ця Марія Магдалина, котрій першій з'явився Ісус після своєї перемоги над смертю? Вона згадується в Новому Завіті більше десяти разів. Чи була вона блудницею?

Причиною того, що з часів середньовіччя Марія Магдалина вважалася однією із найнегідніших жінок Нового Завіту, було ототожнення її деякими богословами з